
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

94
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

25941 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Sanidad,
Servicios Sociales e Igualdad. Objeto: Servicios de desarrollo en el
ámbito  de  las  aplicaciones  sectoriales  del  Ministerio  de  Sanidad,
Consumo  y  Bienestar  Social.  Expediente:  201901PA0008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961860.
1.10) Fax: 915961858.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@mscbs.es
1.12) Dirección principal: http://www.mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjrVum7qX%2FkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.5) CPV Lote 4: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  desarrollo  en  el  ámbito  de  las

aplicaciones sectoriales del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar
Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

94
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Farmacia y Consumo.
6.3) Lote 2: Formación sanitaria especializada, sanidad exterior,  bienes del

fondo y subastas.
6.4) Lote 3: Servicios Sociales.
6.5) Lote 4: Gestión, seguimiento y control.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificaciones oficiales del equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.2) Titulaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 7%).
9.3) Calidad de la solución técnica (Ponderación: 20%).
9.4)  Calidad  del  equipo  de  trabajo:  Experiencia  del  equipo  de  trabajo

(Ponderación:  24%).
9.5)  Calidad  del  equipo  de  trabajo:  Organización  del  equipo  de  trabajo

(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 26 de junio de 2020.
10.2) Lote 2: 26 de junio de 2020.
10.3) Lote 3: 26 de junio de 2020.
10.4) Lote 4: 26 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: NEORIS ESPAÑA SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B60390192.
12.1.3) Dirección: María de Portugal, n1 1-3-5.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.2.3) Dirección: Avenida de Bruselas, nº 35.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28108.
12.2.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

94
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: GRUPO CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A82206400.
12.3.3) Dirección: Serrano Galvache, nº 56.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28033.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Accenture, SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.4.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28020.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 552.640,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 552.640,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 257.136,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 966.240,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 966.240,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 966.240,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 325.600,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 325.600,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 162.800,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 403.920,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 462.387,20 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Martes 11 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

94
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-437545. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de octubre

de 2019).
17.2) ID: 2019/S 208-507944. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

octubre de 2019).
17.3) ID: 2019-437545. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de octubre

de 2019).
17.4)  ID:  2019-547856.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (21  de

noviembre  de  2019).
17.5)  ID:  2019-580488.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de

noviembre  de  2019).
17.6) ID: 2019/S 228-560460. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

noviembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2020.

Madrid, 6 de agosto de 2020.- Subsecretario de Sanidad, Servicios Sociales e
Igualdad, Alfredo González Gómez.

ID: A200034723-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-10T14:51:58+0200




